[bookmark: _GoBack]06.09.2019 № 561-нму «С»

О проведении практики студентов факультета
истории, коммуникации и туризма

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-23 01 07 «Информация и коммуникация» и 1-23 01 08 «Журналистика (по направле-ниям)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную тематическую практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени направления специальности 1-23 01 08-01 «Журналистика (печатные СМИ)» и производст-венную в художественно-публицистическом вещании практику студентов          4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени направления специальности 1-23 01 08-02 «Журналистика (аудиовизуальная)» с 09.09.2019 по 05.10.2019.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры журналистики И.А.Герасимчик.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 18.10.2019.
1.4. Главному бухгалтеру В.С.Гацук оплатить студентам бюджетной формы получения высшего образования I ступени Абрамчук Светлане Викторовне  и  Гривачевской Елизавете Петровне: проезд по маршруту г. Гродно – г. Дятлово – г. Гродно, суточные и проживание за счет средств республиканского бюджета.
2. Провести производственную информационно-коммуникационную практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования            I ступени специальности 1-23 01 07 «Информация и коммуникация»                    с 09.09.2019 по 05.10.2019.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры журналистики И.В.Пивоварчик.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 14.10.2019.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Т.А.Пивоварчик.

Проректор по учебной работе                                                                   Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________ М.Я.Колоцей
____  ____________ 2019

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ____________ 2019

Руководитель практики

_________________ Н.П.Хорощева
_____  ___________ 2019

Декан факультета истории, коммуникации и туризма

_________________ Т.А.Пивоварчик
_____  ___________ 2019

Приложение 1
к приказу ректора университета
_________________2019 № _____________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.

	Кулак Надежда Васильевна
	Бюджетная
	Областное унитарное информа-ционно-рекламное предприятие «Рэдакцыя газеты
«Гродзенская праўда»
	Герасимчик И.А., доцент кафедры журналистики

	2.
	Боброва Елена Сергеевна
	Бюджетная
	ООО «ИнтэксСофт»

	3.
	Мышковец Анастасия Игоревна
	Платная
	Учреждение «Гродненское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»

	4.
	Павленко Елизавета Эдуардовна
	Платная
	ЧТУП «Глобус Медиа»

	5.
	Петровский Евгений Александрович
	Платная

	6.
	Гуцько Валерия Витальевна
	Платная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно»

	7.
	Кухарчик Дарья Олеговна
	Платная
	КУП «Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс»

	8.
	Маркушевская Эвелина Марковна
	Платная
	Управление культуры Гродненс-кого областного исполнитель-ного комитета

	9.
	Найден Алеся Александровна
	Платная
	ЗАО «Столичное телевидение», г. Минск

	10.
	Пронкевич Ольга Сергеевна
	Бюджетная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно»

	11.
	Сакута Алексей Сергеевич
	Платная
	КУП «Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс»

	12.
	Солодуха Алексей Юрьевич
	Бюджетная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно»

	13.
	Шимилевич Майя Владимировна
	Платная
	КУП «Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс»,
журнал «Гродно»

	14.
	Абрамчук Светлана Викторовна
	Бюджетная
	Учреждение «Редакция газеты «Перамога», г. Дятлово

	15.
	Гривачевская Елизавета Петровна
	Бюджетная

Приложение 2
к приказу ректора университета
__________________2019  № ___________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Ёлдашева Эльвира
	Бюджетная
	ЧУРП «На ура», г. Гродно
	Герасимчик И.А., доцент кафедры журналистики

	2.
	Гапеев Юрий Вадимович
	Платная

	ООО «Grodno.in», г. Гродно

	3.
	Гинько Карина Геннадьевна
	Бюджетная
	ГУК «Гродненская областная филармония»

	4.
	Гонгало Владимир Олегович
	Платная
	ООО «SMM42», г. Гродно

	5.
	Граевская Каролина Викторовна
	Платная
	Научная библиотека
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	6.
	Жук Диана Александровна
	Бюджетная
	ООО «БелФэшнЛаб», г. Гродно

	7.
	Заверженец Дарья Юрьевна
	Платная
	ООО «ЭФСИБИ БЕЛ»,
 г. Минск

	8.
	Зайко Карина Олеговна
	Платная
	Ивент-агентство «GalaArt»,
г. Гродно

	9.
	Зинченко Светлана Валерьевна
	Платная
	ЧТУП «Ник-Транс»,
г. Барановичи

	10.
	Кишкель Даниэль Юрьевич
	Платная
	Издательство «ЮрСаПринт»,
 г. Гродн

	11.
	Коваль Виктория Витальевна
	Платная
	ЧТУП «Глобус Медиа»,
г. Гродно

	12.
	Ковальчук Юлия Анатольевна
	Платная
	Ивент-агентство «GalaArt»,
г. Гродно

	13.
	Куцейко Маргарита Станиславовна
	Платная

	14.
	Микитенко Дарья Вадимовна
	Бюджетная
	ООО «Artox Media Digital Group», г. Минск

	15.
	Мякота Татьяна Олеговна
	Платная
	Гродненский областной драматический театр

	16.
	Нивертович Анастасия Владимировна
	Платная
	ООО «Grodno.in», г. Гродно
	Минчук И.И., за-ведующий кафед-рой журналистики

	17.
	Пашенко Евгения Мечиславовна
	Платная
	ООО «SMM42», г. Гродно

	18.
	Прудникова Наталья Александровна
	Платная
	ООО «Зиекс», г. Минск

	19.
	Райская Ольга Олеговна
	Бюджетная
	ЧУРП «На ура», г. Гродно

	20.
	Садовая Александра Владимировна
	Бюджетная
	ИП «Сидоренко Н.В.», г. Гродно

	21.
	Санчук Вероника Веславовна
	Бюджетная
	Гродненский областной драматический театр

	22.
	Санюк Диана Александровна
	Платная

	Главное управление идеологи- ческой работы и по делам моло-дежи Гродненского областного исполнительного комитета

	23.
	Сухоцкий Дмитрий Дмитриевич
	Бюджетная
	Школа современного танца «Адепт», отдел маркетинга,
г. Гродно

	24.
	Урбан Максим Викторович
	Бюджетная
	ООО «Компания «Атлантик»,
г. Гродно

	25.
	ХайытджумаевБабахан
	Бюджетная
	Издательство «ЮрСаПринт»,
г. Гродно

	26.
	Яцышин Владислав Павлович
	Платная

	ООО «Эммандариндотком»,
г. Гродно

	27.
	Филиповский Вадим Викторович
	Бюджетная
	ОУИРП «Рэдакцыя газеты «Гродзенская праўда»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Т.А.Пивоварчик – декан факультета истории, коммуникации и туризма;
1. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
1. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                     Н.П.Хорощева